95Трансформаторные подстанции  для нужд железных дорог
Комплектные
трансформаторные подстанции
для нужд железных дорог
Данные тðàíñôîðìàòîðíûå ïîäñòàíöèè (ÒÏ) ïðåäñòàâëÿþò ñîáîé îäíîòðàíñôîðìàòîðíûå
ïîäñòàíöèè íàðóæíîé óñòàíîâêè è ñëóæàò äëÿ ïðèåìà ýëåêòðè÷åñêîé ýíåðãèè ïåðåìåííîãî òîêà
íàïðÿæåíèåì 6 (10) èëè 27,5 êÂ, ïðåîáðàçîâàíèÿ åе â ýëåêòðîýíåðãèþ íàïðÿæåíèåì 0,4 (0,23) êÂ, à
òàêæå ýëåêòðîñíàáæåíèÿ è çàùèòû ýëåêòðîïðèåìíèêîâ æåëåçíîäîðîæíûõ îáúåêòîâ (ðàçúåçäû,

41 ХХ* 125,0 106,0...143,0 160,0
42 ХХ* 160,0 136,0...160,0 160,0
* Таблица 3. Расшифровка знаков ХХ в типовом индексе
3-й и 4-й знаки типового индекса
Номинальное напряжение, В
силовой цепи цепи управления
73 ~ 380 ~ 110
74 ~ 380 ~ 220
77 ~ 380 ~ 380
128
Опросный лист для заказа однотрансформаторных подстанций киоскового
типа наружной установки
1 Тип КТП   тупиковая                  проходная
2 Мощность КТП, кВА 25;   40;   63;   100;   160;   250;   400;   630;   1000
3 Климатическое исполнение У1
4 Номинальное напряжение стороны ВН, кВ   6                                10
5 Тип трансформатора ТМГ
6 Схема и группа соединений обмоток трансформатора У/Ун-0, Д/Ун-11
7 Ввод на стороне ВН   воздушный               кабельный
8 Тип вводного аппарата на стороне ВН*   разъединитель           выключатель нагрузки
9
Тип линейных аппаратов на стороне ВН (для проходных
КТП)
  выключатели нагрузки         разъединители
10
Наличие разрядников/ограничителей перенапряжений на
стороне ВН (для КТП с воздушным вводом ВН обязательны)
  вентильные разрядники
  ограничители перенапряжений         нет
11 Номинальное напряжение стороны НН, кВ 0,4
12
Тип вводного аппарата на стороне НН*   автоматический выключатель стационарный
  рубильник
13
Вывод на стороне НН   воздушный               кабельный
  воздушно-кабельный
14
Исполнение аппаратов на отходящих линиях 0,4 кВ   автоматические выключатели стационарные
  рубильник - предохранитель
15
Номинальные токи отходящих линий (в серийных КТП 25-
400 кВА - до 6, КТП630, 1000 кВА - до 10)
1 - 6 -
2 - 7 -
3 - 8 -
4 - 9 -
5 - 10 -
16 Наличие и ток фидера уличного освещения   да (16 А; 25 А; 32 А)             нет
17
Наличие защиты от однофазных коротких ззамыканий
на воздушных линиях 0,4 кВ (для КТП с воздушным и воздушно-
кабельным выводом НН обязательны)
  да                              нет
18 Наличие ограничителей перенапряжений на стороне НН (для
КТП с воздушным и воздушно-кабельным выводом НН обязательны)
  да                              нет